
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 31. 1. 2019 ZM 19 01 04 01

Název:
Pravomoc ředitele městské policie jednat v pracovněprávních vztazích zaměstnanců zařazených do MP Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na svěření pravomoci jednat v pracovněprávních vztazích čekatelů, 
strážníků a dalších zaměstnanců obce zařazených do Městské policie Děčín řediteli Městské policie Děčín 
PhDr. Marcelu Horákovi, DiS., MBA a 

svěřuje

PhDr. Marcelu Horákovi, DiS., MBA, řediteli Městské policie Děčín, pravomoc jednat v pracovněprávních 
vztazích čekatelů, strážníků a dalších zaměstnanců obce zařazených do Městské policie Děčín, v souladu s 
ustanovením § 4 odst. 2 zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.

Stanovisko RM:
Rada města dne 15.1.2019 svým usnesením RM 19 01 29 02 projednala návrh na svěření pravomoci řediteli 
Městské policie Děčín jednat v pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a dalších zaměstnanců obce 
zařazených do Městské policie Děčín a doporučila svěřit tuto pravomoc řediteli Městské policie Děčín PhDr. 
Marcelu Horákovi, DiS., MBA.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města svěřit řediteli MP Děčín pravomoc jednat v 
pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a dalších zaměstnanců obce zařazených 
do MP Děčín.

Důvodová zpráva:
Zákon č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, umožňuje radě města (§ 4 odst. 2 
zákona) svěřit pravomoc jednat v pracovněprávních vztazích všech zaměstnanců obce zařazených do 
městské policie strážníkovi, který plní některé úkoly při řízení městské policie (ředitel městské policie). 
Dle uvedeného zákona je sice svěření pravomoci jednat v pravoněprávních vztazích zaměstnanců obce 
zařazených do městské policie pravomocí rady města, nicméně podle názoru právní kanceláře Mgr. Narcise 
Tomáška jde o nejednoznačnou právní úpravu a doporučení právního zástupce tak zní zachovat v tomto 
případě příslušnost zastupitelstva města.
Návrh na svěření této pravomoci řediteli městské policie byl zpracován na podnět p. primátora s ohledem na 
značnou administrativní zátěž zejména v souvislosti s navýšením počtu zaměstnanců a v souvislosti s 
pravidelnými personálními a platovými změnami.
Svěření pravomoci jednat v pracovněprávních vztazích zaměstnanců zařazených do městské policie nemá 
vliv na pravomoci a kompetence osoby, která řídí obecní policii, kterou je ze zákona primátor města. 

Vyjádření:



Schvalovací cesta:

Zpracoval: PhDr. Marcel Horák DiS., MBA MP 16.1.2019 10:12 podepsáno

Předkladatel: Jaroslav Hrouda 17.1.2019 09:13 podepsáno


